Du 9 au 14 avril 2025, nous avons eu le plaisir de découvrir le millésime 2024 a travers la dégustation de plusieurs centaines de vins.

Voici la synthese des dégustations de notre équipe. Cette année, celle-ci était constituée par Clio Perrin, Mathieu Quetglas et

Thibaut Briancon avec la présence amicale durant deux jours d’Antoine Pétrus. Ces évaluations sont comme des instantanés pris sur
une matiere en devenir. Chaque fois que cela était possible, les vins ont été dégustés a plusieurs reprises.

Merci aux différentes associations ou sociétés qui ont organisé des dégustations : 'UGCB, Le Grand Cercle, Derenoncourt
Consultants, I'association des Grands Crus de Saint-Emilion, Nicolas Thienpont, David Suire, Maison Joanne.

Merci également a tous celles et ceux qui nous ont accueillis durant ce séjour.

Légende : Vins blancs,

Cheval Blanc

Les Carmes Haut-Brion

Calon Ségur
Haut-Brion

La Conseillante
Lafleur

Montrose

Ausone
Beau-Séjour Bécot
Beauséjour
Beychevelle
Brane-Cantenac
Figeac

Haut-Brion

Lafite Rothschild
Larcis Ducasse
Latour
Léoville-Poyferré
Petrus

Pichon Baron
Vieux Chateau Certan
Canon
Ducru-Beaucaillou
Eglise-Clinet
Laroque

Léoville Las Cases

99

98-100

98
98
98
98
98
97
97
97
97
97
97
97
97
97
97
97
97
97
97
96
96
96
96
96

Les Tourelles de Pichon Longueville 96

L’Evangile

Margaux

Mouton Rothschild
Pavillon blanc
Pensées de Lafleur
Perrieres (de Lafleur)
Phélan-Ségur
Pontet-Canet

Tertre Roteboeuf

Pavie Macquin

96
96
96
96
96
96
96
96
96

95-97

Pichon Comtesse de Lalande 95-97

C des Carmes
Champs libres
Clos Fourtet

Cos d’Estournel
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95
95
95
95

Dame de Montrose
Domaine de Chevalier
Franc Mayne

Giscours

Lagrange, Saint Julien
Le Gay
Léoville-Barton
Lynch-Bages

Malartic Lagraviere
Marquis de Terme
Palmer

Pibran

Rauzan-Ségla

Roc de Cambes
Saint-Pierre, Saint-Julien
Smith-Haut-Lafitte

Suduiraut Pur Sémillon
Domaine de Chevalier
LIf

La Mission Haut-Brion
La Mission Haut-Brion
Valandraud

Aile d’Argent
Beauregard

Berliquet
Branaire-Ducru
Canon La Gaffeliere
Cantenac Brown
Clinet

Clos du Marquis

Croix Beauséjour
Domaine de 'A

Forts de Latour

Gazin

Grand-Mayne
Grand-Puy-Lacoste
Haut-Bailly

La Gaffeliere

95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
94-96
94-96
94-96
94-96
94-96
94
94
94
94
94
94
94
94
94
94
94
94
94
94
94
94

La Lagune

Le Prieuré

94
94
94

Les Griffons de Pichon Longueville 94

Malartic Lagraviere
Malescot St-Exupéry
Marsau
Pape-Clément
Petit-Village

Pez

Prieuré-Lichine
Smith-Haut-Lafitte
Suduiraut Vieilles Vignes
Vray Croix de Gay
Clos de Sarpe

Cos d’Estournel
Domaine de Cambes
Petit Cheval

Alter Ego

Angludet

Capbern

Carruades de Lafite
Clos Puy Arnaud

D’Issan

94
94
94
94
94
94
94
94
94
94
93-95
93-95
93-95
93-95
93
93
93
93
93
93

QO Coup de coeur

Angludet
Ausone

Beau-Séjour Bécot

Beauséjour
Berliquet
Brane-Cantenac
Calon Ségur
Cheval Blanc

Domaine de Chevalier

Figeac
Franc Mayne

Fieuzal
Grand-Village

Griffons de Pichon Baron

Guitard - Simon Blanchard

La Clotte

La Croix Ducru-Beaucaillou

La Petite Eglise
Lascombes

Moulin St-Georges
Nénin

Pagodes de Cos
Pagodes de Cos
Pape Clément
Pavillon rouge
Petit Mouton
Poujeaux

Quinault I’Enclos
Grand Corbin-Despagne
Monbrison

Ormes de Pez
Pédesclaux

Rol Valentin

Bellevue

La Conseillante

Larcis Ducasse
Latour

Léoville Las Cases
Montrose

Perriéres (de Lafleur)
Phélan-Séegur

Pibran

Pichon Baron
Prieuré-Lichine

Roc de Cambes

92-94
92-94
92-94
92-94
92-94

92

Saint-Pierre, Saint-Julien

Vieux Chateau Certan

Q" Découverte

La Louviére
Le Chatelet
Monbrison

Cantemerle
Carbonnieux
Chapelle d’Ausone
Clerc-Milon

Cos Labory

d’Armailhac

Duhart-Milon
Feytit-Clinet
Fonroque

Frank Phélan

G de Cos d’Estournel
Gloria
Grand-Village
Haut-Batailley
Haut-Marbuzet
Joanin Bécot
L’Aurage

La Louviere
Lafon-Rochet
Langoa Barton
Larmande

Larrivet Haut-Brion
Lions de Suduiraut
Lynch-Moussas
Marquis de Calon Ségur

Olivier

Pastourelle de Clerc Milon

Rauzan- Gassies

92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92
92

Saint-Robert — Cuvée Poncet Deville 92

Siaurac
Sociando-Mallet
Talbot

Tauzinat ’'Hermitage
Yon Figeac

Dassault

Alcée

Baron de Brane
Belgrave

Boutisse

Chapelle de la Mission

Charmes Godard

92
92
92
92
92
91-93
91
91
91
91
91
91
91

Chasse-Spleen

Clos Floridene

Du Tertre

La Clarté de Haut-Brion
La Dauphine
Larrivet Haut-Brion
Le Bon Pasteur

Le Chatelet

Les Cruzelles
Lestage Simon
Mazeyres
Montlandrie
Pauillac de Latour
Potensac
Puygueraud

Sainte-Marie

Trois Croix
Coufran

Dalem

De Ferrand
Desmirail
Fombrauge
Fourcas Hosten
Haut-Bailly IT
Kirwan

Rahoul
Sansonnet
Batailley

Bel Air

Blason de I’'Evangile
Cadet Bon

Cap de Mourlin
Carbonnieux
Clarence de Haut-Brion
Couhins
Dauzac

Fonbel

Fourcas Dupré
Grand Corbin

Grand-Puy Ducasse

Haut-Bergey

Hostens-Picant cuvée
des Demoiselles blanc

La Closerie de Fourtet
La Commanderie
LaPrade

La Tour Carnet
Labegorce

Laroze
Latour-Martillac

91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
91
90-92
90-92
90-92
90-92
90-92
90-92
90-92
90-92
90-92
90-92
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90

90
90
90
90
90
90
90
90

Latour-Martillac

Madame de Beaucaillou

Marquis d’Alesme Margaux

Maucaillou
Montlabert
Olivier
Puygueraud
Saintayme
Simard
Siran
Soutard
Villemaurine

De Lamarque

Clos Saint-Martin
Cote de Baleau
Croizet-Bages

De Malleret
Faizeau

La Chenade

La Clémence

La Couspaude

La Croizille

La Fleur Morange
La Louviere
Lynsolence
Rahoul

Taillefer
Balestard La Tonnelle
Chantegrive blanc
De Barbe Blanche

De Camensac

s Prix/Plaisir

Belgrave
Capbern

Carruades de Lafite

Coufran
Domaine de I'A
Frank Phélan
Gloria

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90
89-91
89

89

89

89

89

89

89

89

89

89

89

89

89

89

89

89

89
88-90
88-90
88-90
88-90

Grand Corbin-Despagne

Grand-Village

Guitard - Simon Blanchard

La Lagune
Laroque

Bellefont-Belcier
Blanche Hermine
Bourgneuf
Chantegrive

Clos des Jacobins
Couhins

Dela Huste
Ferrande
LaMarzelle

La Tour de By
Picque Caillou
Picque Caillou
Ampelia
Beaumont

De France
Fonréaud

Grand vin de Reignac
Haut Bertinerie
Haut Coulon
Pasde’Ane

Tour Baladoz
Villars

La Croix de Gay
Bouscaut
Carteau Cotes Daugay
La Cabanne
Leroy-Beauval
Soutard-Cadet
Ferrande

Balthus

Latour-Martillac
Les Tourelles de PL
Lynch-Moussas
Marsau
Montlandrie
Ormes de Pez

Pagodes de Cos
Pavillon rouge
Petit Mouton
Poujeaux

Talbot
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88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
88
87
87
87
87
87
87
87
87
87
87

86-88

86
86
86
86
86

85-87

84
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